Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES

CEP: 29260-000-Telefone:(27) 3268-1413

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 78/2022

Exmª.Sr.ª Presidente da CMDM

SANDRA CHRISTINA NEITZKE

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de criar áreas de estacionamento de

curta duração, em frente a farmácia econômica, localizada na Av. Pres. Vargas, Nº 440 - Loja 01

sinalizadas para estacionamento gratuito, com uso obrigatório do “pisca alerta ativado”, em

período de até 15 minutos.

O Objetivo desta proposição é trazer facilidade as pessoas que fazem o uso da farmácia,

principalmente as que ainda que temporariamente, debilitadas, com mobilidade reduzida ou outra

condição física que dificulte o acesso a serviços essenciais à melhoria da saúde”.

 Sala das Sessões, 4 de março de 2022.

JOHNEI CLAUDIO DEGEN

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br